
OFICJALNY PORTAL
GMINY BRZESKO

Data publikacji: 31.10.2016

Konferencja BT „Gryf”

W Regionalnym Centrum Kulturalno – Bibliotecznym odbyła się dyskusja na temat czerwcowej konferencji  
„Rola rodziny Goetzów - Okocimskich w budowie gospodarki, kultury i rozwoju cywilizacyjnego regionu
Polski południowej w XIX i XX wieku”. W spotkaniu prowadzonym przez prezesa Brzeskiego Towarzystwa
„Gryf”  Andrzeja  Małysę  dokonano  podsumowania  tego  wydarzenia,  które  przedstawił  dr  Jan  Stefan
Gawlik.Wzięli w nim udział najwybitniejsi, znani luminarze nauki, profesorzy z krakowskich uniwersytetów,
przedstawiciele  władz  samorządowych  gminy  i  powiatu  brzeskiego  oraz  liczna  społeczność  naszego
regionu. Uzupełnieniem spotkania była dyskusja uczestników na tematy prezentowane podczas konferencji
czerwcowej, którą prowadził były dyrektor, prezes Zarządu Okocimskich Zakładów Piwowarskich Mieczysław
Mietła.

Przypomnijmy, że inspiracją organizacji  konferencji  popularno naukowej z 2 czerwca była  prezentacja
wydanego przez BT „Gryf” reprintu manuskryptu „Ku pamięci potomków Jana Goetza Okocimskiego 1815 –
1893” jaka odbyła się w ubiegłym roku z okazji 170-lecia założenia Browaru Okocim. Wzbudziła ona tek
ogromne zainteresowanie społeczności, że Brzeskie Towarzystwo „Gryf”, którego jednym z celów działania
jest pielęgnowanie tradycji  i  wiedzy historycznej regionu oraz dokumentowanie ważniejszych wydarzeń
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związanych  z  historią  rozwoju  Brzeska  i  okolic,  jego  ludzi,  środowiska  oraz  postępu  społeczno
ekonomicznego i ogólnie pojmowanej edukacji oraz kultury, wspólnie z władzami miasta podjęło działania
na rzecz upamiętnienia znaczącej roli Goetzów Okocimskich, jaką odegrali w rozwoju gospodarki, kultury i
życia społeczno politycznego regionu Polski południowej. Właśnie  konferencja, która odbyła się w RCKB
uznana została za najlepszą formę realizacji tego tematu.

Organizatorzy  serdecznie  podziękowali  władzom  samorządowym  Brzeska,  burmistrzowi  Grzegorzowi
Wawryce za pomoc i wsparcie w realizacji tych przedsięwzięć i uzyskali od niego gotowość włączenia się w
kolejne inicjatywy, mogące uwiecznić pamięć i utrwalić wiedzę o działalności rodziny Goetzów na terenie
Polski Południowej.

Spotkanie  to  było  też  finalizacją  roku jubileuszowego,  170-lecia  założenia  Browaru Okocim,  którą  dokonał
dyr. Carlsberg Polska S.A. Browar Okocim Michał Napieracz.

Uzupełnione  i  rozszerzone  teksty  wygłoszonych  referatów  z  konferencji  popularnonaukowej  z  dnia  2
czerwca 2016 r. zostały zabrane w wydaniu książkowym, które otrzymali wszyscy jej uczestnicy, jak również
zostały  przekazane  do  szerszego  rozpowszechnienia  w  bibliotekach,  regionalnych  ośrodkach  kultury,
szkołach i innych placówkach o charakterze kulturalno oświatowym.
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